
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 350 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад №350) 

 

  ПРИКАЗ 

 

«31» августа  2023г.                           г. Волгоград                                    № 88 

 

«Об утверждении плана работы, Положения 

 о режиме занятий воспитанников МОУ  

детского сада №350 на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», на основании решения 

педагогического Совета, протокол №1 от 31.08.2023г, и в целях реализации 

государственной политики в области образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившим силу с 01.09.2023 года приказ МОУ детского сада № 350 

от 31.08.2016 г. № 128 «Об утверждении основной образовательной программы 

дошкольного образования МОУ детского сада № 350» 

2. Утвердить образовательную программу МОУ детского сада № 350, 

разработанную в соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования (далее – Стандарт), и Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО).  

3. Утвердить образовательную программу дополнительного образования. 

4. Утвердить годовой план работы МОУ детского сада № 350 на 2023-2024уч.г. 

5. С 01.09.2023 года перевести МОУ детский сад № 350 на непосредственное 

применение федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – 

ФОП ДО). 

6. Старшему воспитателю: обеспечить мониторинг реализации ФОП ДО; оказать 

педагогическим работникам методическую помощь при реализации ФОП ДО. 

7. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ФОП ДО. 

8. Утвердить план работы совета профилактики безнадзорности правонарушений 

несовершеннолетних МОУ детского сада № 350 на 2023-2024уч.гг. 

9. Утвердить режим дня воспитанников МОУ детского сада № 350 на 2023-2024 

учебный год. 

10. Утвердить рабочие программы воспитателей, специалистов МОУ детского 

сада № 350: учителей-логопедов, инструкторов по физической культуре, музыкальных 

руководителей, педагога-психолога на 2023-2024 учебный год. 

11. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. сетку образовательной нагрузки 

на 2023-2024учебный год. 

12. Утвердить рабочие программы педагогов и график проведения кружков МОУ 

детского сада № 350 на 2023-2024учебный год. 

13. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования МОУ 

детского сада № 350 платных образовательных услуг на 2023-2024учебный год. 

14. Утвердить Положение о регламентации действий педагога в случаи 

самовольного ухода воспитанника из ДОУ. 

15. Контроль за соблюдением санитарных требований, предъявляемых к 

организации режима дня, учебных занятий и оборудованию в помещениях для работы с 

детьми оставляю за собой. 

 

   И.о. заведующего                                                              Н.М. Уварова 

                                                    
В дело № 01-04 за 2023 г. 



 

 


		2023-12-11T15:23:45+0300
	Уварова Нина Михайловна




